PREFEITURA MUNICIPAL DE IPATINGA

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2020

RETIFICAÇÃO 03/2021

O Prefeito de Ipatinga-MG, no uso de suas atribuições legais, informa que em observância ao Princípio da
Publicidade, fica retificado o Edital 001/2020, referente ao CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS para
provimento de cargos do seu Quadro de Pessoal, na forma que se segue:

FICA ALTERADO o item 5.3., conforme abaixo:

5.3. Para o candidato que não dispuser de acesso à internet, a Prefeitura Municipal de Ipatinga, disponibilizará
durante o período de inscrição, computador e impressora para o candidato realizar seu pedido de isenção, no
Auditório da Escola Municipal 07 de Outubro, localizado na Avenida Marechal Cândido Rondon, 961, Bairro
Veneza I, Ipatinga-MG, no horário de 9h às 12h e das 13h30 às 16h, exceto aos sábados, domingos, feriados e
ponto facultativo.

Ipatinga, 10 de novembro de 2021

GUSTAVO NUNES
PREFEITO MUNICIPAL